1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	28 января 2022 года
	№
	23
	                                г. Анадырь

О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 19 марта 2020 года № 118
В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 19 марта 2020 года № 118 «О реализации мероприятий Государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 31 мая 2019 года № 696, на территории Чукотского автономного округа» следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Определить Департамент сельского хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа исполнительным органом государственной власти Чукотского автономного округа, уполномоченным на:

1) выполнение функций единого координирующего органа исполнительной власти по комплексному развитию сельских территорий Чукотского автономного округа;

2) утверждение стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на сельских территориях в границах Чукотского автономного округа,            в рамках реализации мероприятий Государственной программы.»;

2) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Наделить полномочиями по координации действий органов исполнительной власти и органов местного самоуправления Чукотского автономного округа в области развития сельских территорий Заместителя Губернатора – Председателя Правительства, начальника Департамента сельского хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа Давидюка Сергея Николаевича.»;

3) дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить             на Департамент сельского хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа (Давидюк С.Н.).».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить              на Департамент сельского хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа (Давидюк С.Н.).

Председатель Правительства                                                                   Р.В. Копин